
Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 212/2024 reg. 1° settore

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 335 DEL 13/12/2024

Oggetto: software  gestionale-tributi  HALLEY  su  cloud  SaaS  e  servizio  di  assistenza
informatica/manutenzione a tutto il 31 dicembre 2025 - C.I.G. B4CFFAD88A.

L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

(nominato con determinazione del Sindaco n. 159 del 30 maggio 2023)
 

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 100 del 28 aprile 2022 con la quale si affidava alla HALLEY
SUD s.r.l.  di  Catania (Viale Africa,  31 -  Partita IVA e codice fiscale n.  05164000878) l’istallazione del
software  gestionale-tributi  HALLEY  su  cloud  SaaS  e  il  relativo  servizio  di  assistenza
informatica/manutenzione a tutto il 31 dicembre 2022;

Considerato che è necessario riattivare le licenze del software gestionale-tributi HALLEY su cloud SaaS e il
relativo servizio di assistenza informatica/manutenzione a tutto il 31 dicembre 2025;

Considerato che il suddetto servizio è di esclusiva pertinenza della HALLEY Informatica s.r.l. di Matelica -
codice fiscale e partita IVA n. 000384350435 - ed eventualmente delle Ditte autorizzate in via esclusiva dalla
stessa;

Preso atto che la Halley SUD s.r.l. di Catania è affiliata di HALLEY Informatica s.r.l. per il territorio della
Sicilia e della Calabria;

Vista la nota n. CT/2024/SS/79 del 06 novembre 2024, assunta al protocollo n. 0005005 del 07 novembre
2024,  con  la  quale  la HALLEY SUD s.r.l.  di  Catania  (Viale  Africa,  31  -  Partita  IVA e  codice  fiscale
n. 05164000878) - a seguito richiesta - ha offerto la riattivazione delle licenze del software gestionale tributi
HALLEY (TARI  -  IMU -  ACQUEDOTTO),  il  servizio  cloud  SaaS  e  il  relativo  servizio  di  assistenza
informatica/manutenzione a tutto il 31 dicembre 2025 per € 3.740,00 oltre IVA al 22%;

Vista  la vigente disciplina degli affidamenti di lavori,  servizi e forniture per gli  enti  locali  derivanti  dal
decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 e dal decreto legge n. 95/2012 convertito con modificazioni dalla
legge n. 135/2012;

Visto il comma 2, dell’articolo 17 “Fasi delle procedure di affidamento” del decreto legislativo 31 marzo
2023, n. 36;

Visto il comma 1, lettera b), dell’articolo 50 “Procedure per l’affidamento” del decreto legislativo 31 marzo
2023, n. 36;

Visto  il  comma 6,  dell’articolo 49  “Principio di  rotazione degli  affidamenti”  del  decreto legislativo 31
marzo 2023, n. 36;



Considerato  che il servizio di che trattasi è di importo inferiore ad € 5.000,00 per cui si può procedere
mediante affidamento diretto senza obbligo di ricorso a CONSIP-MePA né a soggetti aggregatori centrali di
committenza,  strumenti  telematici  di  negoziazione,  ecc.,  ai  sensi  dell’articolo 1,  comma 450 della legge
n. 296/2006;

Verificata la regolarità contributiva della HALLEY SUD s.r.l. di Catania: DURC INAIL n. 46012185 del 16
ottobre 2024, scadenza validità 13 febbraio 2025;

Dato atto che il sottoscritto Responsabile non versa in ipotesi di conflitto di interessi, nemmeno potenziale,
ai sensi della legge anticorruzione;

Ritenuto, per quanto sopra detto, di dover affidare direttamente per € 3.740,00 oltre IVA al 22%, ai sensi
dell'articolo 50, comma 1, lettera b), del decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, alla HALLEY SUD
s.r.l.  di  Catania (Viale Africa,  31 - Partita IVA e codice fiscale n. 05164000878) - la riattivazione delle
licenze del software gestionale tributi HALLEY (TARI - IMU - ACQUEDOTTO), il servizio cloud SaaS e il
relativo  servizio  di  assistenza  informatica/manutenzione  a  tutto  il  31  dicembre  2025,  giusta  offerta
economica assunta al protocollo n. 0005005 del 07 novembre 2024;

Vista  la deliberazione della Giunta comunale n. 40 del 19 giugno 2024 ad oggetto:  “DUP 2024-2026 e
Bilancio di Previsione Finanziario 2024-2026: assegnazione obiettivi generali e dotazioni agli Incaricati di
Elevata Qualificazione”;

Dato atto che l'obbligazione, in considerazione dell'esigibilità della medesima, è imputata all’esercizio 2025;

Dato atto che si è preventivamente provveduto all'accertamento previsto dall'articolo 183, comma 8, del
decreto legislativo n. 267/2000;

Visto  l'articolo  7,  comma 5,  del  vigente  regolamento  comunale  per  la  disciplina  e  l'organizzazione dei
controlli interni, in ordine alla regolarità amministrativa;

Visti:
- il decreto legge n. 95/2012 convertito con modificazioni dalla legge n. 135/2012;
- il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36;
- il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
- il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;

DETERMINA

di affidare direttamente per € 3.740,00 oltre IVA al 22%, ai sensi dell'articolo 50, comma 1, lettera b),
del decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, alla HALLEY SUD s.r.l.  di Catania (Viale Africa, 31 -
Partita IVA e codice fiscale n. 05164000878) - la riattivazione delle licenze del software gestionale tributi
HALLEY (TARI  -  IMU -  ACQUEDOTTO),  il  servizio  cloud  SaaS  e  il  relativo  servizio  di  assistenza
informatica/manutenzione  a  tutto  il  31  dicembre  2025,  giusta  offerta  economica  assunta  al  protocollo
n. 0005005 del 07 novembre 2024;

di impegnare e imputare la spesa di € 4.562,80 all’esercizio 2025 su M.P.T.M 1.03.1.0103 -101303101 -
PdC 1.03.02.19.001;

di provvedere all’ordine mediante corrispondenza ai sensi del comma 1, dell’articolo 18 “Il contratto e la
sua stipulazione”, del decreto legislativo n. 36/2023.

L’Incaricato di E.Q.
f.to Orazio Giuseppe Granata



N. 212/2024 reg. 1° settore

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO

Visto,  si  attesta  la  regolarità  contabile  del  provvedimento  e  la  copertura  finanziaria
dell’impegno di spesa dallo stesso disposto.

Sclafani Bagni, 13 dicembre 2024

Il Responsabile del servizio finanziario
f.to Orazio Giuseppe Granata

Impegno n. 16/2025

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato
della tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il Segretario comunale
(__________________)


	Comune di Sclafani Bagni
	Città Metropolitana di Palermo

	N. 212/2024 reg. 1° settore
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 335 DEL 13/12/2024

	Visti:
	DETERMINA

	N. 212/2024 reg. 1° settore

